
KUPNÍSMLOUVA &,PZA5,006
uzav�ená dle §2079a násl. zák. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, v platném zn�ní (dále jen „,ob�z")

níže uvedeného dne m�síce a roku mezi níže uvedenými smluvnímistranami

Název: školní jidelna, Praha22, Nové nám�stí 1100

Sídlo: Novénám�stí 1100/1,Uh�ín�ves, 10400 Praha 10

I�O: 70971382

DI�: CZ.......

zápis v OR:

zastoupená: Bc. Hana Hlasová

�islo ú�tu: UniCredit Bank a.s.,

(dále jen ,„kupující")

a

Název:

Sídlo:

I�O:

DI�:

(plátce/neplátce DPH)

Zápis vOR:

Zastoupený:

E-mail:

�slo ú�tu:

(dále jen ,„prodávajíci")

GAMA HOLDING Praha a.s.

Bud�jovická 220,252 42 Jesenice

26467259

CZ26467259

Plátce DPH

Spisová zna�ka: B. vložka 7287 u MSv Praze

Vlastimilem Válkem,p�edsedou p�edstavenstva

KB a.s.,

P�edm�t pln�ní

P�edm�tem pln�ní dle této smlouvy je dodávka gastrotechniky v�etn�p�íslušenství a služeb stouto �inností

souvisejících, t�.v�etn� kompletace,instalace a zaškolení obsluhy gastrotechniky v celkovém rozsahu min.5
hod. a v�etn� dodání návod� k obsluze v �eském jazyce spole�n� s gastrotechnikou a v�etn� dopravy

gastrotechniky kupujícímu (dále jen „zboží").

Prodávajicí se na základ�tétosmlouvy zavazuje kupujicímu dodat výlu�n� nové zboží/techniku, uvedené v

A.6 této smlouvy.Technická specifikace (obsahující krom� konkrétní zna�ky a typu také konkrétní technické

parametry) uvedená v p�íloze �. 1 této smlouvy,je pro dodavatele, tedy pro prodávajícího závazná. Zboží

musí spl�ovat normy podle právních p�edpis��R a EU a technické parametry musí odpovídatnormám �SN

a EN.

Kupující sezavazuje dodané zboží p�evzít a zaplatit prodávajicímu sjednanou kupnícenu.

�l.II

Povinnosti prodávajícího

Prodávajicí je povinen kupujícímu dodat zboží(v�etn�dopravy ke kupuj�címu)do místa p�edání dle �l. 4
bodu 2) této smlouvy, provéstjeho kompletaci a instalaci a p�edat mu doklady (prohlášení oshod�, návod

na obsluhu,záru�ní list), které se ke zboží vztahují ap�evést na n�ho vlastnické právo ke zboží v souladu s

touto smlouvou.

Dodáním zboží se sice rozumí jeho kompletace,instalace a zprovozn�ní, v�etn� zaškolení obsiuhy a p�edání

kupujícímudokumentace ke zboží, o �emž budevyhotoven p�edávacíprotokol. Zboží je dodáno podepsáním

p�edávacího protokolu ob�ma smluvními stranami. Dodání zboží však neobsahuje p�ípravné práce a sní

spojené náklady, nap�. elektrický rozvad�� 40OV, instala�ní rozvody elektro a vody na místo instalace,

vybudování odpadu (guly) apod.Tyto i �eší investor samostatn�, na základ� p�edanéhoinstala�ního výkresu.

1



2)

3)

1

2)

3)

�.ll

Povinnosti kupujicího

Kupující jepovinen
zaplatit za zboží kupní cenu dle �l. 6této smlouvy a p�evzít dodané zboží vdohodnutém

termínu av souladu se smlouvou.

Kupující se zavazuje umožnit p�ístup ur�eným pracovník�m
prodávajícího

do prostor místa p�edání za

ú�elem spln�ní této smlouvy.

Nebezpe� Skody na zbotiprecházi
na kupujiciho okam2ikem,kdy

prevezme zboii od prodávajiciho.

�l.IV

Doba pln�ní amísto p�edání

Prodávajicije
povinendodat kupujicimu

zboti ve specifikaci
uvedené v�. 1 bodu 2)této smlouyyv terminu

do 10 týdn�od podpisu
této smlouvy.

Nedodá-li prodávající
p�edm�t smlouvy v tomto termínu,jekupující

oprávnèn od této smlouvyjednostrann�
odstoupit.

Místem p�edání zboží a místo pln�ní bude na adrese provozovny kupujícího:
školní jídelna Praha 22,Nové

nám�stí 1100/1, 104 00 Praha 10 -Uh�ín�ves

Prodávající
zabezpe�í dodání, kompletaci

a instalaci dodaného zboží v�etn� dodání návod� k obsluze v

�eském jazyce, zaškolení obsluhy v celkovém
rozsahu min. 5hod.a provád�ní

záru�ního
servisu. Pozáru�ní

servis není p�edm�tem této smlouvy. Dodání zboží však neobsahuje chladírenské
montážní práce a s ní

spojené náklady, tzn. elektrický rozvad�� 400V, chladící trubky atd. Tyto musí stanovit až chladírenský

specialista po p�esném zam��enína míst�.

�V

Nabytí vlastnického práva

Vlastnické právo ke zboží p�ejdezprodávajícího
na kupujícího jehododáním.

�.VI

Cena pln�ní

Kupni cena jednotlinch
polozek zboii uvedenychv�. této smlouwyjestanovena

následovné:

Zboží

FIREX CUCIMIX 130 litr�,

Elektrická multifunk�ní

pánev smíchadlem,v�etn�

p�íslušenstv

Cena bezDPH/ ks

949 131,00

DPH 21%/ ks

199 318,00 1

Ks Celkem sDPH

1148 499,00

Celková kupnícena,tedycena za dodánízboží dle smlouvy �iní 949.131,- K�, tj. 1.148.499,- K�sDPH.

�.VII

Zpüsob úhrady-platební podmínky

1) Zp�sob financování:

platba bude provedena bankovním p�evodem na ú�et prodávajícího na základ� prodávajícím

vystaveného da�ového dokladu sesplatností 14 dn� od doru�enífaktury.

da�ový doklad bude prodávajícím vystaven po protokolárním p�edánízboží, resp. po dodání zboží.

smluvní strany se dohodly na zálohové platb� ve výši 50% z�ástky bez DPH, splatné po podpisu této

smlouvy.

2



2)

3)

5)

6

1)

2)

��3

4)

5)

Prodávajicí není oprávn�n postoupit jakoukoliv pohledávku z této smlouvy za kupujícím bez p�edchozího

pifsomného souhlasu kupujícího. V p�ípad� porušení této povinnosti je povinen uhradit kupujícímu smluvní

pokutu ve výši p�ípadn� postoupené pohledávky.

taktura vystavená prodávajicím na základ� podepsaného p�edávaciho protokolu musí spl�ovat veškeré

näležitosti �ádného da�ového dokladu ve smyslu zák. &. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní

platném a ú�inném ke dni uskute�n�ní zdanitelného pln�ní.

Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvynení nespolehlivým plátcem ve smyslu

5 106a zákona t.235/2004 Sb.,o dani z pridané hodnoty, ve anènl pozd�Hich ptedpisd, a soutasné neniy

postavení a aninijak nehrozí, že v dob� do splatnosti pen�žitých pln�ní kupujícího podle této smlouvy bude

v postavení, kdy nem�že plnit své da�ovépovinnosti z hlediska DPH vû�i svému správci dan�.

Prodávající je povinen na každé faktu�e (da�ovém dokladu) uvést bankovní ú�et, na který má být kupní cena

za zboží, resp. k ní p�íslušná DPH, kupujícím uhrazena, p�i�emž tento bankovní ú�et prodávajícího bude

bankovním ú�tem, zve�ejn�ným správcem dan� zp�sobem umož�ujícím dálkový p�ístup ve smyslu

ustanovení §109 odst. 2 písm. c) zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, v platném zn�ní (dále

jen „Zve�ejn�ný ú�et"). Zm�na Zve�ejn�ného ú�tu je možná pouze na základ� písemného oznámení,

doru�eného kupujícímu a podepsanéhostatutárním zástupcem prodávajícího.

Kupující je povinen kupní cenu za zboží, v�etn� k ní p�íslušné DPH, prodávajícímu uhradit v pen�zích, a to

bezhotovostn� na Zve�ejn�ný ú�et, uvedený na faktu�e. Nebude-li bankovní ú�et, uvedený na faktu�e,

Zve�ejn�ným ú�tem, je kupující oprávn�n neprodlen�, nejpozd�ji však do p�ti (5) pracovních dn�ode dne

doru�ení faktury, vrátit fakturu prodávajícímu zp�t k oprav� - dopin�ní Zve�ejn�ného ú�tu s tím, že

doru�ením kupujícímu opravené faktury, uvád�jící Zve�ejn�ný ú�et, b�ží nová Ih�ta splatnosti p�vodní délky.

�VIll

Záruka a odpov�dnost za vady

Prodávající poskytuje na zboží zárukuvdélce 36 m�síc� ode dne dodání zboží. Záru�ní doba se nevztahuje

na ty �ástizboží, které podléhají rychlému opot�ebení a jejichž životnost je standardn� kratší než poskytnutá

záru�ní doba.

Záru�ní list je nedílnou sou�ástí doklad� vztahujících se ke zboží, up�es�uje podmínky záruky.

Kupující uplatní právo z odpov�dnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za zboží písemným ohlášením

na adrese prodávajícího. Toto ohlášení bude obsahovat zejménaozna�ení zboží a popis vad zboží. Ohlášené

vady zboží nebo vady, na které se Vztahuje záruka, je prodávající povinen odstranit do 10 dn� ode dne

doru�ení tohoto ohlášení prodávajícímu, nedojde-li mezi kupujícím a prodávajícím k jiné písemnédohod�.

Doba od uplatn�ní práva z odpov�dnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží, se až do

odstran�ní vady do záru�ní doby nepo�ítá.

Vp�ípad�, že prodávající neoprávn�n� odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou se vztahuje

záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení sodstran�ním t�chto vad, je kupující oprávn�n tyto vady odstranit

prost�ednictvím t�etí osoby, a to na náklady prodávajícího.

�.IX

Zajišt�ní závazk�

1)

2)

3)

4)

5)

Vp�ípad�, že bude prodávající v prodlení sdodáním zboží, je povinen zaplatit kupujíímu smluvní pokutu ve

výši 0,05 % za každý, by� ijenzapo�atýden prodlení až do spln�ní této povinnosti.

V p�ípad�, že bude prodávající v prodlení s p�edáním doklad� ke zboží kupujícímu nebo nep�edá všechny

doklady, jepovinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 %z celkové ceny zboží za každý, by� i jen

zapo�atý den až do spln�ní této povinnosti.

Smluvní pokuta pro p�ípad prodlení prodávajícího se sjednaným termínem odstran�ní záru�ních vad se

sjednává ve výši 1 000,- K� za každý p�ípad a den prodlení pro vady omezující užívání zboží a 500,- K� za každý

den prodlení pro ostatní vady.

Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatn�ní jedné smluvní pokuty nevylu�uje soub�žné

uplatn�ní jakékoliv jiné smluvní pokuty).

Uplatn�ní kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje smluvní strany práva k uplatn�ní p�ípadné náhrady

vzniklé škody, p�i�emž se �ástka zaplacených smluvních pokutdo výšenáhradyškody nezapo�ítává. Povinná

smluvní strana je povinna plnit povinnost, jejž spln�ní bylo zajišt�no smluvní pokutou, bez ohledu na

zaplacení smluvní pokuty.



2)

3)

4)

6) Smluvnl pokuta je splatná do 14 dn� po doru�ení písemného oznámení o uplatn�ní smluvní pokuty

oprávnenou stranou stran� povinné. Oznámení o uplatn�ní smluyní pokuty musl vždy obsahovat popis a

�asoveur�ení události, která v souladu s uzav�enou smlouvou zakládá právo oprávn�né smluvní strany

nárokovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsah ovat informaci o zp�sobu úhrady smluvní pokuty.

Kupejici si vyhrazuje právo na urdeni zpúsobu úhrady smluvnt pokuty, a to vletn� formou zápottu proti

kterékoliv splatné pohledávce kupujícího v��i prodávajícímu.

�X
Ostatní ustanovení

Za podstatné porušení smluvních povinností prodávajícího se mj. považuje zejména:

-prodlení prodávajícího sdodáním zboží po dobu delší než 7dnü,

-kupujicí je dále oprávn�n odstoupit od této smlouy v p�ipad�, že ohledn� majetku prodávajíciho bylo

zahájeno insolven�ní �izení (�ízení o úpadku), bylo vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícíiho, insolven�ní

návrh bylzamítnut pro nedostatek majetku dlužníika, bylo povoleno moratorium nebo pokud je prodávajíci

v likvidaci.

Odstoupením od smlouwy však nejsou dot�eny nároky na úhradu smluvních pokut a p�ípadnou náhradu

škody. Odstoupením od smlouvyrovn�ž nejsou dot�ena práva a povinnosti, které vzhledem ke své povaze

mají trvat ipo ukon�ení smlouvy (záruka apod.).

Prodávající je povinen uzavit pojšt�ní odpov�dnosti za škodu vzniklou jinému subjektu v souvislosti sjeho
p�edm�tem podnikání.

Tato smlouva nepodléhá obchodnímu tajemství, a to ani v omezeném rozsahu. Kupující je oprán�n

zp�ístupnit obsah této smlouvy poskytovateli dotace.

Prodávající je povinen realizovat dodávkus vynaložením veškeré odborné pé�e tak, aby nedošlo k:

bd
�

a) porušení obecn�závazných p�edpis�,

b) porušení smluvních podmínek,

porušení p�íkaz� daných kupujícím,

d) zniceni, ztráte, poSkozeni snieni hodnoty majetku kupujiciho, verejného majetku � majetku

t�etích osob,

e) porušení podmínek pro poskytnutí dotace.

�l.XI

Záv�re�náustanovení

1)

2)

3)

4)

5)

6)

�

8)

Prodávající prohlašuje, že �innosti (úkoly) nezbytné pro �ádnédodání zboží má zahrnutyv p�edm�tu své
�innosti.

P�ípadné spory, které se nepoda�í vy�ešitdohodou smluvních stran, budou �ešenyup�íslušného soudu.

Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladn�zm�ny údaj� uvedených v této smlouv� formou
doporu�eného dopisu, jehož p�ílohou bude podle okolností i originál listiny dokládající zm�nu
p�edm�tných údaj� nebo její ú�edn� ov��ený opis.

V ostatním se vzájemné vztahy smluvních stran �ídí p�íslušnými ustanoveními Ob�z.

Nedílnou Sou�ástí této smlouvy jsou její níže uvedené p�ílohy:

- p�iloha �. 1- Technickáspecifikace nabízeného pln�ní

p�iloha �. 2--kalkulace dodavatele�. NV-5ZZ/2024 62 /204e
Tato smlouva nabýváplatnosti a ú�innosti jejím uzav�ením,tedy podpisem obousmluvních stran.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvnístrana gbdfžípo jednom výtisku.
Smluvní�trany sedohodly na uznánípodpis�formou elektronického podpisuAle platné legislativy.

Statu

za prodávajícího

Vlastimil Válek

seda p�edstavenstva

www.gamaholding.cz


